
UCHWAŁA  Nr XXIII/118/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 21 grudnia 2020r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz.713 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. 

poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu petycji Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego wniesionej w dniu 21 grudnia 2020r. Rada Miejska w Górznie w całości uznała petycję za 

bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E490F823-E15A-490D-8FFD-413C64C3489B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Dnia 21 grudnia 2020r. do Rady Miejskiej w Górznie wpłynęła petycja dotycząca uchwalenia przez Radę Miejską 

uchwały w sprawie ochrony i obrony prawdy, godności i wolności człowieka na terytorium naszej gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej dnia 28 grudnia 2020r. przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Górznie celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała petycje w dniu 26 stycznia 2021r. oraz 22 marca 2021r. i 

poczyniła następujące ustalenia. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Ust. 2 art. 18 w/w ustawy wymienia 

sprawy należące do wyłącznej właściwości rady. Zatem rada może podejmować uchwały, tylko w granicach zadań 

gminy tj. w sprawach publicznych niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Mając powyższe na 

uwadze nie jest zadaniem Rady Miejskiej w Górznie podejmowanie uchwał w sprawach określonych w petycji, 

ponieważ takie zadania nie wynikają z przepisów powszechnie obowiązujących. Wskazać należy, iż podjęcie przez 

Radę uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące nieważnością uchwały. Z uwagi 

na powyższe Rada Miejska podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu 

rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za bezzasadną. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E490F823-E15A-490D-8FFD-413C64C3489B. Podpisany Strona 2


